y con alguna de las sanciones previstas en los apartados a), b) o c) del numero 1 del artículo 65 , a 
tenor de lo establecido en el articulo 66.1 de la LAC-EP, entendiendo el instructor que suscribe que, cabe  
imponer la sanción económica propuesta en su  mitad inferior, consistente en  QUINCE MIL UN EUROS 
(15.001 ) y cese definitivo de la actividad (art. 65.1.a), hasta la obtención del Título habilitante para la  
apertura del establecimiento.

QUINTO.- Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 59 de la LAC-EP, serán responsables de 
las infracciones tipificadas en esta ley, la persona titular de la actividad, responsable de que ésta se realice